1. ООО «Компания Марко»

170001, г. Тверь, ул. Виноградова, д. 12

2. ООО «МЭТС»

302004, г. Орел, ул. 3-я Курская, 15

3. ИП Гурентьев С.В.

450010, г. Уфа, ул. Союзная, д. 35, корп. 2, кв. 8

РЕШЕНИЕ

по делу №1-00-650/77-12 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

22 августа 2012 года                                                                                         г. Москва

Комиссия Московского УФАС России  по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля торгов Шандиева И.О.,

Члены Комиссии:

главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов   Жубрин А.А.,

ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Хисамов Р.Р.,

специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов       Мамедалиев Р.М.,

в отсутствии представителей:

ООО «Компания Марко» (уведомлены надлежащим образом письмом Московского УФАС России от 17.08.2012 №АД/17598),

ООО «МЭТС»  (уведомлены надлежащим образом письмом Московского УФАС России от 17.08.2012 №АД/17598),

ИП Гурентьева С.В. (ходатайство о рассмотрении в отсутствии представителя от 22.08.2012 исх. № 22.08.12),

рассмотрев жалобу ИП Гурентьева С.В.  (адрес:   450010, г. Уфа, ул. Союзная, д. 35, корп. 2, кв. 8) на действия организатора торгов - ООО «Компания Марко» (адрес: 170001, г. Тверь, ул. Виноградова, д. 12) при проведении торгов в электронной форме, открытых по составу участников, с открытой формой представления предложений о цене лотов, с шагом 5% от начальной цены лота, по продаже движимого и недвижимого имущества ОАО «Метхимтэкс»,

          в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба ИП Гурентьева С.В. (далее — Заявитель) на действия организатора торгов — ООО «Компания Марко» (далее — Организатор торгов) при проведении торгов в электронной форме, открытых по составу участников, с открытой формой представления предложений о цене лотов, с шагом 5% от начальной цены лота, по продаже движимого и недвижимого имущества ОАО «Метхимтэкс» (далее — Торги), выразившееся в отказе в допуске к участию в Аукционе.

    В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции  антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися.

На заседании Комиссии установлено что, рассматриваемая жалоба была подана Заявителем также в адрес Управлением Федеральной антимонопольной службы по Тверской области.

17.08.2012 комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Тверской области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров рассмотрена жалоба Заявителя на действия Организатора торгов при проведении Торгов.

Таким образом антимонопольным органом принято решение (от 17.08.2012 № 04-6/1-15-2012) относительно обжалуемых действий (бездействия) Организатора торгов, в связи с чем Комиссия Московского УФАС России оставляет жалобу ИП Гурентьева С.В.  без рассмотрения.

На основании изложенного и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Жалобу Заявителя на действия Организатора торгов при проведении  Торгов оставить без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение заказа, наложенные письмом Московского УФАС России  от 17.08.2012 №АД/17598.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии:                                                   И.О. Шандиева

Члены Комиссии:                                                                                         А.А. Жубрин

                                                                                                                        Р.Р. Хисамов

                                                                                                                Р.М. Мамедалиев

Хисамов Р.Р.   (499) 238 48 08